Μετὰ μέντοι τοῦ θεηλάτου Μωάμεθ θάνατον ἐφάνη
ἀστὴρ ἐπὶ μεσημβρίαν δοκίτης, ἐπὶ ἡμέρας λ', ση-
μαίνων τὴν τῶν Ἀράβων ἐφοδόν· τότε γὰρ κατέ-
σχον τὴν Δαμασκὸν και ἄλλα πολλά. Ἐπαινεῖται δὲ ἡ
γῆ αὐτῶν· σφόδρα γὰρ πολυκαρπός ἔστι δι' εὐκρυ-
τον ἄερα. Ἀλλὰ και τὸ πῆγανον οὐδὲν διαφέρει τῆ;
σικῆ; κατὰ τὸ μήκος. Καὶ ἐν Παλαιστίνῃ δὲ πηγὴ
ἴασε; κινεῖται, ἐν ᾗ τὸν Κύριον ὀδοιποροῦντα λέ-
γουσι νίφασθαι. Καὶ δένδρον ἴσεται πάσης ἀρρω-
στῆ; ἀλεξίκακον, ὃ δένδρον εἰς γῆν ἐκλήθη και προσ-
εκύνησε δῆθεν τὸν Κύριον εἰς Αἴγυπτον φεύγοντα, D
σώζει δὲ και εἰσέτι τὸ σχῆμα τῆ; προσκυνήσεω;.
Ἐκεῖ ἔστι και ἡ βεταρίτης ρίζα ἡ φλογοειδῆ; ἥ
προσεγγίσει τις οὐ τολμᾷ, ἀνασπάται δὲ κυνὸ; τῆ;
τοιαύτης ρίζης πλησίον δεθέντος· ἡ μέντοι ρίζα
περιπτομένη δαιμονιζομένη φυγαδεύει τὸν δαίμονα.
Γεωργεῖται δὲ και ὀποβάλασμα ἑκείσε πολὺ. Ταύτη
τοι και τὴν γῆν αὐτὴν ὡ; ἐξαιρέτων τῷ ἡγαπημένῳ
δέδωκεν ὁ Θεός Ἰσραὴλ. Ἐν αὐτῇ και ὁ Κύριος τὰ
πάντα εἰργάσατο. Ταύτην εὐν και οἱ ἐξηγηταὶ τῆ;
γῆ; ὀφθαλμῶν προσηγόρευσαν.

dem in locis et opobalsamum copiose admodum

Heraclii nepos, annis 27 imperavit. Tunc et falsus ille
vales Moamethus exstitit. Nam Ismaelita ad Hera-
clium usque simulacra colebant, Astartem (quæ
luna est) adorantes; quam et Chaberam nuncupa-
bant, hoc est magnam. Hoc vero tempore Maomethus apud ipsos exortus est, qui cum apud
divitem quamdam mulierem serviret, tandem eam
uxorem accepit. Laborabat is forte comitali
morbo, quem uti tegeter, angelum se Gabrielem
conspicere dictitabat; cujus aspectum quia tole-
rare nequiret, fieri ut animo dejecto collaberetur.
Ea res fidem mereri visa fuit propter monachum
quemdam Ariantum, qui lucri sui causa falsum ei
testimonium perhibebat. Idem Moamethus in Pa-
læstinam profectus cum in Judæos, Arianos et
Nestorianos incidisset, quasi collectam quamdam
ab omnibus congescit, peculiaremque religionem
suis tradidit. Lege per omnia non utitur. Circum-
cisionem retinendam tradit, Sabbati observatione
sublata. Paradisi se claxigerum esse jactitat, in
quo tres sint ammes, melle, vino, lacte, fluentes.
Asserit umbram Christi tantum a Judæis per invi-
diam crucifixam esse, cum Christum ipsum Deus
ad se receperit, uti quem diligeret. Rogatum id
temporis Jesum a Deo ipse Deum sese nuncu-
passet, respondisse nequaquam id se nominis usur-
passe, verum homines illud sibi tribuisse. Docet
etiam sic evenire cuncta mortalibus ut definita
sint divinitus. Moscm et Aaronem astituros qui-
dem illos in Christi judicio, verum deinde futurum
ut tanquam præstigiatores ad pœnas ablegentur.
Ait in secuturo quoque sæculo nos vitam potu
ciboque corruptibili sustentaturos. Venerem secta-
tores ejus occulte colunt. Licet hoc ex ipsorum
ut tanquam præstigiatores ad pœnas ablegentur.
Ait in secuturo quoque sæculo nos vitam potu
ciboque corruptibili sustentaturos. Venerem secta-
tores ejus occulte colunt. Licet hoc ex ipsorum

Post hujus rejecti punitique a Deo Maomethi
mortem sidus quoddam versus meridiem conspu-
ctum est, trabis figuram referens, ad tricesimum
usque diem; quo Arabum in Romanum imperium
invasio denunciata fuit. Nam et Damascus id tem-
poris suam in potestatem redegerunt et alias mul-
tas urbes. Atque horum sane Arabum regio ma-
gnopere prædicatur, uti quæ copia fructuum adun-
det propter aeris temperationem valde commodam.
Ruta istic a fluvio proceritate non superatur. Itidem
in Palæstina 278 fons est, qui morbos sanat: in
eo Dominum iter aliquando facientem abluisse se
perhibent. Etiam arbor ibi quedam est, quæ
quasvis infirmitates pellit. Ea se ad terram usque
inflexit Dominumque submisit venerata est, cum
in Ægyptum fugeret. Ejus inflexionis adorabunde
formam hodieque retinet. Istic et bataritis est,
radix quedam flammæ, ad quam propius accedere
nemo aude; sed per canem evellitur prope radi-
cem alligatum. Hæc radix homini a malo genio
vexato admota genium ipsum fugat et abigit. Iis-
agricultione adhibita provenit. Propterea Deus

hanc terram velut eximiam Israelo sibi charissimo donavit. In eadem et Dominus omnia perfecit. Ideoque doctores illam oculum orbis terrarum nuncuparunt.

Cæterum Constans imperator, cum navali prælio A
devernere vellet adversus Arabes, Thessalonice sibi per quietem esse visus est. Id somnium ubi enidam interpreti rerum hujusmodi exposuisset, infelix esse didicit; nam eo significari «Thessalonicen,» hoc est, Alteri cede victoriam. Altero die prælio cum hoste congressus et superatis cuidam suorum purpuram induit, sibi que clanculum fuga consulit. Is autem in pugna casus reapse promeruit ut hoc de ipso verbum prædicetur: «Major esse nequit amor in hominum ullo quam si animam suam quis amici causa ponat¹.» Secundum hæc Constans in Siciliam sese contulit, imperii sedem Romam transferre cogitans. Vehementer enim Byzantiis invisus erat, quod Martinum Romæ papam contumeliose Cpolim perductum Chersonem B
in exsilium egisset, ac eximio viro Maximo manum cum lingua præcidisset, unam ob causam, quod Monothetarum sectam non probaret. Cum autem sex annos in Sicilia vixisset, ibique liberos suos Cpoli venturos expectasset, tandem in balneo necatus est. Exstitit iis annis Constantinus, qui et Sylvani nomen habuit, Pauli Samosatani successor. Docuit ille solis evangelicæ historiæ scriptoribus et uni Apostolo fidem habendam, idque ratione prorsus perversa.

Post Constantem imperio potitus est Constantinus ipsius filius, cognomento Pogonatus sive Barbatus, annos 17. Is Barbati appellationem ex causa quadam hujusmodi accepit. Cum in Sicilia Constantem patrem mortuum accepisset, eo profectus est: inde reversus Barbatus propterea dici cœpit, quod expers barbæ prius in reditu barbam integram justæque magnitudinis haberet. Ex intestinorum dolore vitam cum morte commutavit.